

Geny ogłoszeń
za wiersz milime-
trowy przed 1 złoty
w tekście 50 gr., za
tekstem 40 gr. Ogło-
szenia tabelarycz-
ne 50 proc., a świą-
teczne 25 proc. dro-
żej. Drobne ogło-
szenia po 10 groszy
Dla poszukujących
pracy 5 gr. za wy-
raz. Najmniejszej 1 zł.
Za zstrzeżenie miejsca
dolicza się 25%.

EXPRES ZAGŁĘBIA

Jedyny organ demokratyczny niezależny woj. kieleckiego.

Biuro wydawnicze
KRAKÓW
Biblioteka Jagiellońska
Św. Anny 12
Tel. 6-92,
4-97 Dr.
Konto czekow.
P.K.O. Katowice

ODDZIAŁY:

KIELCE, ul. Wspólna 12, tel. 13-78; BĘDZIN, Małachowskiego 24; DĄBROWA, ul. 3-go Maja 14,
ZAWIERCIE, ul. 3-go Maja 5, tel. 97; CZELADŹ, Miłowicka Nr. 5; GRODZIEC, ulica Legionów, tel. 16.

Krwawe zajęcia we Lwowie

Trzy osoby zabite, kilkadziesiąt rannych

WARSZAWA, 16. 4. PAT. W dniu 16 bm. we Lwowie w czasie pogrzebu ś. p. Władysława Kozaka, zmarłego wskutek odniesionych ran w trakcie zajęcia z bezrobotnymi w dniu 14 kwietnia doszło do ponownych ekscesów, w których wzięli udział elementy skomunizowane i męty uliczne.

Komitet pogrzebowy reprezentowany przez przedstawicieli miejscowych związków zawodowych uzgodnił z władzami trasę pogrzebu na cmentarz Lyczakowski i zapewnił spokojny przebieg pogrzebu przy udziale własnej straży porządkowej.

Niestety dane zobowiązanie nie zo-

stało wykonane i kondukt pogrzebowy zamiast na cmentarz Lyczakowski w ostatniej chwili pod wpływem agitacji elementów wywrotowych skierował się demonstracyjnie przez całe miasto na cmentarz Janowski.

W czasie pochodu przeważająca część jego uczestników dopuszczała się

początku ekscesów, wybijając szyby wystawowe i rabując sklepy, przyczem w paru miejscach tłum zaatakował oddział policji strzałami rewolwerowymi i kamieniami.

W tej sytuacji oddział policji państwowej zmuszony był do użycia broni.

W czasie starć zabite zostały trzy osoby, a ilość rannych wynosi kilkadziesiąt osób.

Rannych zostało również kilkunastu policjantów.

Władze prokuratorskie wdrożyły energiczne dochodzenie.

Negus wierzy jeszcze w Ligę Narodów a Mussolini żąda bezpośrednich rokowań

GENEWA, 16. 4. PAT. Havas w następujący sposób ujmuje sytuację: Stanowisko Abisynji nie uległo zmianie. Negus całkowicie polega na Lidze Narodów. Włosi nie wdrygają się roz począć rokowań, lecz przywiązują najwięcej znaczenia do procedury, nie chcą zrezygnować ze zdobyczy zwycięstw. Baron Aloisi poinformował Madarię o gotowości przystąpienia do rokowań, jednakże pod warunkiem, iż będą one toczyły się bezpośrednio pomiędzy Włochami i Abisynją, jako pomiędzy zwycięzcami i zwycięzonymi bez udziału Ligi Narodów która jednakże mogłaby wydelegować swojego obserwatora. Włochy gotowe są do rokowań w sprawie zawieszenia broni na tych samych podstawach.

TURYŃ, 16. 4. PAT. Samolot pasażerski, kursujący na linii Medjolan — Turyn, spowodowany mgłą spadł i rozbił się 7 pasażerów zabiło się na miejscu.

Według niesprawdzonych wiadomości, rząd włoski — ja twierdzi Havas — domaga się, by rokowania o zawieszenie broni toczyły się bezpośrednio pomiędzy przedstawicielami obu armii 2) by rokowania pokojowe toczyły się w Genewie 3) by dana była gwarancja, iż cesarz Abisynji nie będzie mógł zmobilizować swych sił zbrojnych.

Uciekły z kolonii karnej

PARYŻ, 16. 4. PAT. 5 więźniów zdolało na małej łodzi zbiec z kolonii karnej Saint Laurent du Maroni we francuskiej Gwajanie.

Jak donosi „Le petit Journal” zbiegowie wylądowali na angielskiej wyspie Trinidad, jednak tamtejsze władze policyjne wsadziły zbiegów na żaglówkę, zaopatrzyły w żywność i polecieli im wyruszyć na pełne morze.

O zbiegach brak jakichkolwiek dalszych wiadomości.

Falszeryz franków Izajasz Nowakowski utopił maszynę litograficzną

Znany z głośnego procesu o falszerstwo franków francuskich Izajasz Nowakowski z Sosnowca, skazany na 6 lat więzienia, w czasie przebywania w

więzieniu opracował projekt ulepszenia maszyny litograficznej.

Projekt ten Nowakowski zgłosił do Urzędu patentowego.

PO ZAJĘCIU DESSIE.

RZYM, 16. 4. PAT. Komunikat oficjalny nr. 186: Zajęcie Dessie było dokonane wczoraj przez korpus armii erytrejskiej, który pod dowództwem

gen. Biroli wyruszył z Kheram 9 kwietnia i w ciągu 6-ciu dni posunął się naprzód o przeszło 200 km.

Wczoraj pierwsze samoloty włoskie lądowały w Dessie.

Następca tronu abisyńskiego nie przeszedł na stronę Włoch

DESSIE, 16. 4. PAT. W ostatnich dniach krążyły pogłoski, że abisyński następca tronu Esfa Wossan, który do ostatniej chwili trzymał się w Dessie mając około 1000 żołnierzy — ma zamiar poddać się Włochom. W ostatniej chwili przed zajęciem miasta książe wycofał się w nieznanym kierunku.

Po wkroczeniu wojsk włoskich, trzej lekarze francuskiego lazaretu oraz członkowie francuskiego towarzystwa misjonarskiego oddali się pod o-

piekąd dowództwa włoskiego. Otrzymałi oni całkowitą swobodę poruszania się, zaś włoscy lekarze pomagają w leczeniu licznych żołnierzy abisyńskich rannych w bitwie nad jeziorem Aszangi, którzy znajdują się w lazarecie francuskim.

Na lotnisku w Dessie wylądowały pierwsze samoloty włoskie. Do miasta nieustannie przybywają reprezentanci miejscowej ludności celem złożenia aktu poddaństwa.

Pół miliona złotych stracą Mysłowice w aferze centralnej targowicy

KATOWICE, 16. 4. W najbliższych dniach odbędzie się w sądzie handlowym w Katowicach rozprawa o ogłoszenie upadłości spółki z ogr. odp. „Centralna Targowica w Mysłowicach”. Wniosek o ogłoszenie upadłości tej firmy złożył, jak to donosiliśmy przed paroma dniami nadzorca sądowy przedsiębiorstwa mjr. Hild.

Wskutek upadłości Centralnej Targowicy w pierwszym rzędzie poniesie ciężkie straty gmina miejska Mysłowice, która w interesy spółki zaangażował bardzo wydatnie burmistrz dr. Karzewski, zarazem prezes rady nadzorczej firmy.

Na osobną sumę zadłużenia spółki, wnoszących zgóra pół miliona złotych na rzecz miasta przynajmniej 418.000 zł.

Zainteresowani bezpośrednio w tej największej aferze miesnej na Śląsku a przedewszystkiem przez „Centralną Targowicę” n. Kazoń starają się nie dopuścić do upadłości.

W tym celu ukazało się niedawno oświadczenie Kazonia, że kwoty należności dla myślowickiego magistratu są znacznie niższe.

Oświadczenie to, jednak przemileza świadomie długi i zaległości z 1935, które wynoszą 370.000 zł. i z roku 1934 w sumie 120.000 zł.

Wierzytelności magistratu w Centralnej Targowicy są tem większe, że obliczenia za lata 34 i 35 przyjmują za podstawę 370.000 zł. czynszu rocznego, podczas gdy w rzeczywistości podwyższony on został do pół miliona złotych.

Mieszkaniec Sosnowca członkiem zuchwałej szajki przemytniczej

KATOWICE, 16. 4. Śląska Straż Graniczna wpadła na trop szajki przemytniczej, szmuglującej z Niemiec do Polski sacharynę i inne towary. W wyniku przeprowadzonych dochodzeń przytrzymał na szosie Bytom — Katowice auto osobowe, wewnątrz którego znajdowały się specjalne skrytki, ukrywające przemycony towar.

Rewizja ujawniła, że w skrytkach tych znajdowało się 30 kg. sacharyny. W związku z tem przytrzymał i połączono do odpowiedzialności karnej

Gen. Ludendorff rozwodzi się z żoną, która poszła do spowiedzi

BERLIN, 16. 4. Z Monachium donoszą, że były generałny kwatermistrz Ludendorff wszczął ponowną akcję za rozszerzeniem na całe Niemcy kultu pogaństwa.

Gen. Ludendorff zwołał do Monachium przedstawicieli wyznawania kultu starogermańskiego z całej Rzeszy na zjazd. W pałacu „naczelny poganina niemieckiego” ustawione były posągi starych bożków germańskich przed którymi odprawiano uroczyste modły.

Z otoczenia gen. Ludendorffa donoszą, że postanowił on rozwieść się ze swą drugą małżonką Matyldą. Kiedyś była ona gorliwą współpracowniczką małżonka i razem z nim krzewiła wiarę w Wotana. Ostatnio jednak powróciła do chrześcijaństwa, a nawet na Wielkanoc przystąpiła do spowiedzi i była w kościele.

Ludendorffa tak to oburzyło, że polecił swemu adwokatowi wszcząć natychmiast kroki rozwodowe.

—000—

Czerwony Wschód płonie

PEKIN, 16. 4. PAT. Ze źródeł chińskich donoszą, że 6 okręgów prowincji Szansi zostało całkowicie okupowanych przez wojska komunistyczne.

14 innych okręgów tejże prowincji zajętych jest częściowo. Wielka ilość mieszkańców jest skomunizowana. — Walki pomiędzy czerwonymi a wojskami rządowymi trwają.

Wymienionym udowodniono poza tem przemyślenie w ostatnim czasie 150 kilogramów sacharyny, około 1.000 kg. skórek futrzanych i kilkadziesiąt kilogramów bizuterji.

Ukrócone od przemyconych towarów cło wynosi około 92.000 złotych.

